-Q

SECRETARIA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administraçãoy
E GESTÃO

Cer«*lnheem

LEI MUNICIPAL N5 8838 DE 15 DE JUNHO DE 2022.

Autoriza a abertura de crédito suplementar
ao Orçamento do exercício de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento de 2022, crédito suplementar, no valor global de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), com as seguintes classificações:

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01.01 - Camara Municipal

01.01.01.031.4003.2005 - Manutenção Geral Da Câmara Municipal
38039/3.3.9.0.30.00.00.00 - Material De Consumo

0001 -Livre............................................................... 50.000,00

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01.01 - Camara Municipal

01.01.01.031.4003.2005 - Manutenção Geral Da Câmara Municipal
38042/3.3.9.0.39.00.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa Juridica

0001 -Livre..................................................................... 50.000,00

01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01.01 - Camara Municipal

01.01.01.031.4003.2005 - Manutenção Geral Da Câmara Municipal
38043/3.3.9.0.40.00.00.00 - Serviços De Tecnologia Da Informação E Comun. - Pj

0001 -Livre...................... ........................................................... 20.000,00

01 -CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01.01 - Camara Municipal

01.01.01.031.4003.2005 - Manutenção Geral Da Câmara Municipal
38047/4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos E Material Permanente

0001 -Livre.............................................................. 30.000,00

Art. 2° Para cobertura do crédito aberto pelo art. 1o será utilizada a anulação
parcial da seguinte dotação:

9900 - ENCARGOS GERAIS
9901 - Encargos Gerais

99.01.99.999.9999.9999 - Reserva De Contingência
34556/9.9.9.9.99.00.00.00 - Reserva De Contingência E Reserva Do Rpps

0001 -Livre................................................... ................. 150.000,00

Art. 3- O valor correspondente aos créditos de que trata o art. 1o será transferido
integralmente ao Poder Legislativo no mês subsequente ao da publicação desta Lei.

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

J'
SECRETARIA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
+ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
f CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administrgç
l GEST&O

CoroUnhoem

Art. 45 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 15 de junho de 2022.

jíton/Scnmi'
Prefeito/

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

s

Lori Luiz Bolesina
Secretário da Administração e Gestão
OP084Í2022/JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br